ПРОТОКОЛ  № 9
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ ПО АРЕНДЕ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

г. Обнинск                                                                                                    26 сентября 2017 года
Присутствовали:

Председатель комиссии

Ананьев Г.Е.
– заместитель главы Администрации города по экономическому
                                       развитию.

Члены комиссии:

Короткова В.И.
– начальник Управления имущественных и земельных отношений

                                      Администрации города;
Черныш Н.В.
– начальник отдела экономической политики Управления экономики и
                                      инновационного развития Администрации города;
Красикова А.В.
– начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи

                                      Администрации города,

Березнер Л.А.
– депутат Обнинского городского Собрания;

Светлаков В.Б.
– депутат Обнинского городского Собрания;
Наруков В.В.
– депутат Обнинского городского Собрания.

Приглашенные:
Латыпова Л.В.
– заместитель начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

Вичканов Р.А.
– начальник отдела арендных отношений Управления имущественных и земельных отношений Администрации города
ПОВЕСТКА:

Утверждение регламента работы Комиссии по аренде.

РЕШИЛИ:
В соответствии с пунктом 14 Положения «Об аренде объектов нежилого фонда и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Обнинска», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 03.06.2008 № 06-61 (в ред. от 27.09.2016), пунктом 3 главы 2 Положения «О порядке передачи муниципального казенного имущества города Обнинска в безвозмездное пользование», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 29.03.2016 № 04-11 (в ред. от 22.11.2016), принять следующий регламент работы  Комиссии по аренде.
Регламент работы Комиссии по аренде
1.  Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения. При возникновении прямой или косвенной заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседании Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член Комиссии не принимает участия в расссмотрении указанного вопроса.

2. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, председательствует и ведет заседания Комиссии, утверждает повестку дня заседания Комиссии.

3. В отсутствие председателя Комиссии его замещает заместитель председателя Комиссии, избираемый из состава Комиссии на заседании.

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- приглашать на заседания Комиссии заявителей для рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

- запрашивать в установленном порядке (в письменной форме, с указанием сроков исполнения) у структурных подразделений Администрации города документы (заключения) и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

 5. В случае невозможности присутствия на заседании член Комиссии или лицо, приглашенное на заседание Комиссии, может направить письменное мнение по рассматриваемым вопросам председателю Комиссии. Представленные письменные мнения озвучиваются председателем Комиссии на заседании.

 6.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 5 членов Комиссии, каждый член Комиссии имеет один голос, решения Комиссии принимаются присутствующими членами Комиссии простым большинством голосов путем открытого голосования.

7.  Решение Комиссии носит рекомендательный характер и оформляется протоколом, подписываемым всеми присутствующими на заседании членами Комиссии, с учетом письменного мнения отсутствующего члена Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос  председателя Комиссии.

8. Особое мнение членов Комиссии может излагаться в письменном виде и приобщается к протоколу заседания Комиссии.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель:
__________________________ Г.Е.Ананьев

Члены комиссии:

__________________________ В.И.Короткова

__________________________ Н.В.Черныш

__________________________ А.В.Красикова

__________________________ Л.А.Березнер

__________________________ В.Б.Светлаков

__________________________ В.В.Наруков
Исп. Вичканов Р.А.

Тел. 396-10-43

Согласовано:

_______________ А.Г.Клименко